20. Indictæ sunt Romæ a Pontifice sole-

mnæ supplicationes ad agendas Deo gratias de amplificato in India Christiano nomine, compositoque agmine religioso Julius cum cardinalibus sacram pompam duxit: tum Emmanuel Lusitaniæ rex publice pro concione laudatus, editæque aliæ plures lætitiæ significationes, quas Paris de Grassis ita describit in rituum hoc anno peractorum historia: « Sanctissimus dominus noster, cum diebus proximis (nempe in Adventu) habuisset nuntium a rege Portugalici de victoria per classem ejus habita contra regem Taprobanensem, qui est in insula magna Taprobanis, quæ habet decem civitates sub se absque reliquis insulis habitabilibus in Oceano versus Indos, et prout diffusius rex ipse Portugalensis scripsisse dicitur, statuit ad laudem Dei pro gratiarum actione aliquam solemnem memoriam exinde facere, propterea mandavit quod in die S. Thomæ Apostoli, qui est apud Indos pro magno sancto adoratus, fieret solemnis processio per omnem clerum Urbis usque ad S. Petrum, nulla habita ratione privilegiatorum, sed ut omnes tam patriarchales quam abbatiales ordines venirent; et etiam quod omnes officiales quorumcumque Urbis officiorum sicut in die Corporis Christi venire solent, exceptis luminaribus. Statuit etiam quod omnes hujusmodi processiones cleri solum et non officiorum ad S. Petrum per triduum venirent. Item quod ignes publici, et campanarum sonitus, et aliæ significationes lætitiæ fierent in vigilia S. Thomæ et in die ejusdem. Item quod diceretur missa in Ecclesia S. Petri apud altare S. Petri per cardinalem. Item quod sua Sanctitas et omnes cardinales et prelati induti paramentis processionaliter irent ad Ecclesiam, et quod fieret sermo indicativus tantæ victoriæ, et quod daret plenariam indulgentiam, et ostenderetur vultus sanctus, et ferrum et lancea Christi. »

21. *Pontificis litteræ ad principes Christianos de ineunda inter ipsos concordia, et viribus in Turcas conjungendis.* — Cepit inde Julius ingens amplificandæ in Oriente religionis, superstitionisque Mahometicæ delendæ desiderium, deque evertenda Turcica tyrannide iniri consilia, deditque propterea operam ut reges jungeret fœdere; quos de propagato in India Christiano imperio fecit certiores, ut Lusitani Taprobanam amplissimam insulam subegissent: ut aliam quoque non minorem invenissent, et cum hostibus Barbaris maritimo prælio decertantes eorum classem maximam fudissent evertissentque; utque in ea loca ventum esset, e quibus sultano Ægyptio et Babylonio acre moveri bellum, et terror incuti posset: tum lætam spem affulgere, ut excisa in Occidente Saracenorum tyrannide, Christi cultus restitui Asiæ posset: quo argumento scriptæ hæc ad Henricum Angliæ regem litteræ, quibus etiam ipsum rogavit, ut Romanorum et Francorum reges ad redintegrandum